PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA TERCEIRA CÂMARA CÍVEL SESSÃO DE JULGAMENTO

Ata da sessão Ordinária da Terceira Câmara Cível, realizada em 27/07/2021 às 08:38 horas

Presidente: Desembargadora Telma Laura Silva Britto

Desembargadores: Telma Laura Silva Britto, Rosita Falcão de Almeida Maia, juiz Convocado José Jorge Lopes Barreto, José Cícero Landin Neto, Moacyr Montenegro Souto, Joanice Maria Guimarães de Jesus, Juíz Convocado Francisco Oliveira Bispo, Juíza Convocada Marielza Maués Pinheiro Lima e Regina Helena Santos Silva.

Ministério Público: Dr. Achilles Siguara

Diretor de Secretaria: Rafael Carneiro de Araújo

Som: Tainã Vasconcelos

Ausentes: Desembargadora Rosita Falcão de Almeida Maia

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de Julho do ano de dois mil e vinte e um, nesta cidade de Salvador, reuniu-se em sessão ordinária, na sala de sessões, a egrégia Terceira Câmara Cível, com a presença dos Excelentíssimos Senhores: Desembargador Telma Laura Silva Britto(presidente), Desembargador Rosita Falcão de Almeida Maia, juiz Convocado José Jorge Lopes Barreto, Desembargador José Cícero Landin Neto, Desembargador Moacyr Montenegro Souto,, Desembargador Joanice Maria Guimarães de Jesus, Juíz Convocado Francisco Oliveira Bispo, Juiza Convocada Marielza Maués Pinheiro Lima, Desembargadora Regina Helena Santos Silva e do Dr. Achilles Siquara, Representante do Ministério Público.

Comunicações:

Ao iniciar-se a sessão, posta em discussão e não impugnada, foi aprovada a ata da sessão anterior.

A Excelentíssima Senhora Desembargadora Joanice Maria Guimarães de Jesus, propôs moção de pesar pelo falecimento do Sr. Carlos Rodeiro, devendo ser encaminhada aos familiares, sendo aprovada por unanimidade.

JULGAMENTOS

Julgamentos conforme relação de julgados antecipados e relatório de processos na sessão extraídos do sistema SAJ e PJE.

Nada mais havendo a tratar, a Excelentíssima Senhora Desembargadora. Presidente, às 11:58 horas, encerrou a sessão.

E, para constar, eu, Secretário, lavrei a presente e assino.

Desembargadora Telma Laura Silva Britto Presidente

> Bel. Rafael Carneiro de Araújo Diretor de Secretaria